

عنوان مقاله:

واکاوی تجارب معلم ها و دانش آموزان استان لرستان پیرامون آموزش مجازی در بستر شبکه شاد* (مطالعه کیفی با روش نظریه داده بنیاد)

محل انتشار:

فصلنامه مطالعات اجتماعی ایران، دوره 16، شماره 2 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 25

نویسندگان:

سجاد بهمنی - استادیار گروه جامعه شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز، اهواز، ایران

معصومه باقری - دانشیار گروه جامعه شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز، اهواز، ایران

مزگان پیرک - دانشجوی دکتری جامعه شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز

خلاصه مقاله:

از زمان گسترش ویروس کرونا در سطح جهان به تبع سایر بخش های مختلف، نظام آموزش و پرورش و امر تحصیل نیز با چالش و مشکلات بسیاری مواجه شده، به طوری که امروزه آموزش برخط جایگزین آموزش حضوری در سایر مدارس و موسسات آموزشی و علمی شده است. در استان لرستان نیز همچون سایر مناطق شهری و روستایی ایران، امر آموزش در بستر شبکه شاد در حال تداوم است. در جهت مذاقه در تجارب ذینفعان تعلیم و تربیت مجازی، این پژوهش به دنبال فهم تجارب معلم ها و دانش آموزان درباره آموزش مجازی در شبکه شاد است. روش مورد استفاده در این پژوهش، نظریه داده بنیاد است. داده های این پژوهش از طریق مصاحبه عمیق و شیوه نمونه گیری هدفمند نظری با ۲۲ نفر از ذینفعان مرتبط با این پدیده گردآوری و جهت تحلیل داده ها از پنج شیوه کدگذاری باز و تشخیص مفاهیم، توسعه مفاهیم در جهت ابعاد و ویژگی ها، تحلیل داده ها برای زمینه، وارد کردن فرایند به تحلیل و یکپارچه سازی مقولات استفاده شد. بعد از کدگذاری، دوازده مقوله اصلی از داده ها پدیدار شد که هر یک از مقوله ها به صورت کامل با استناد به متن مصاحبه ها مورد تحلیل قرار گرفته اند. پارادایم ظهور یافته شامل سه بعد شرایط، کنش تعاملها و پیامدهاست که در بعد شرایط شامل تعطیلی مدارس به دلیل گسترش ویروس، اجباری شدن آموزش برخط، غفلت از روش تدریس برخط در برنامه درسی تربیت معلم، چالش فرهنگیان برای ضبط صدا و تصویر در خانه، شکاف دانش والدین و محتوای کتب دانش آموزان و در بعد کنش تعامل شامل چالش خانواده در تامین تجهیزات مجازی، چالش تامین هزینه بسته های اینترنت، گریز مستمر دانش آموزان از شبکه شاد به سایر شبکه های اجتماعی و در بعد پیامدها شامل یادگیری پایین، تغییر کیفیت تعامل دانش آموز و معلم در کلاس برخط شکل گرفته اند.

کلمات کلیدی:

تجربه آموزش مجازی، فرهنگیان، روش نظریه داده بنیاد، شبکه شاد، استان لرستان.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1626134>

